Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №16

с углубленным изучением отдельных предметов»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

От 05.09.2023 года № 416

Об организации
деятельности спортивного
клуба “ЛУЧ-ПРО в МБОУ
“СОШ№16” НМР РТ

На основании приказа просвещения РФ от 23 марта 2020 г. №107 “Об
утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных
клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся
юридическими лицами”, в соответствии с приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации «Об утверждении порядка осуществления
деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных
клубов» от 13.09.2013 года № 1065, с целью вовлечения обучающихся в занятия
физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта и
реализации положения “Стратегии развития воспитания обучающихся в
Республике Татарстан на 2015-2025 годы”

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2023-2024 учебном году на базе МБОУ “СОШ№16” НМР РТ

общественное объединение - школьный спортивный клуб “Луч-ПРО”.
2. Назначить руководителем общественного объединения - школьный

спортивный клуб “Луч-ПРО” Шубникова Ю.В., учителя физической
культуры, заместителем руководителя Пушкину О.А., учителя физической
культуры.

3. Утвердить список членов клуба:

Акрамов Софроний
Шухратжонович

10 класс

Баров Кирилл Андреевич 10 класс

Муханов Андрей Александрович 10 класс